
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА 

 
РЕШЕНИЕ 

10.06.2021 № 8/3 
 
 
О согласовании сводного календарного 
плана района Котловка по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 3-ий 
квартал 2021 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, 
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа 
Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района 
Котловка от 9 июня 2021 года № 02-05-267/21 о согласовании сводного 
районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства на 3-ий квартал 2021 года, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту жительства на 3-ий квартал 2021 
года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города 
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка 
www.mun-kotlovka.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. 
С. – председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных 
государственных полномочий города Москвы. 
 
Глава муниципального 
округа Котловка  Г. И. Пчельников 
 

 
 
 

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального округа Котловка  
от 10.06.2021 № 8/3 

 
 
«СОГЛАСОВАНО»               «УТВЕРЖДАЮ» 
Решение Совета депутатов            Глава  управы  района  
муниципального округа Котловка           Котловка  города  Москвы 
города Москвы             ______________Е. А. Пахомова 
от «_____» ______________ 2021 г.           «______» ____________ 2021 г. 
№___________________________  
 
Заместитель главы управы Котловка 
города Москвы 
________________С. В. Солдатов 
«___»__________________2021 г. 
          
               
 
 
 
 
 
 

 
 

Сводный календарный план  района  Котловка  
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства  
на  III-ий квартал  2021 года 

 
 
 
 



 

№ 
п/п Наименование мероприятия Дата, время 

проведения 
Место проведения, 

адрес 

Количество 
участников 

(чел.) 

Ответственные 
(Ф.И.О., должность, 

телефон) 
ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1.  
Открытый международный конкурс  
по развитию медиа-проект «Мастер 
нашей мечты» конкурс развития 
медиасферы 

25.06.2021-
04.07.2021 

  ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский пр.,д.51 40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

2.  

Выставка рисунков ИЗО-студии и 
декоративно-прикладного творчества  
на тему «Моя семья!», посвященная 
Дню Семьи, Любви и Верности для 
жителей района Котловка 

01.07.2021-
10.07.2021 

 

  ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект, д.27 к.5, 

ул. Нагорная, д.17, корп.5 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

3.  

Праздничное мероприятие 
«Лебединая верность», посвященное 
Дню Семьи, Любви и Верности.  
Конкурс детских рисунков на 
асфальте «Моя семья, мой дом и я». 

08.07.2021 
 

Парк Сосенки, 
 Главная аллея (Сцена) 
Нахимовский пр., д.10 

  

80 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Директор Подзарей  Г.В. 
8(499)789-44-54 

4.  

«Что такое терроризм и его 
опасность» – профилактическая 
беседа с подростками группы риска с 
целью выработки у них 
устойчивости к вовлечению в 
запрещённые организации. 

22.07.2021   ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский пр.,д.51 15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

5.  
Дворовый праздник «Мы Помним, 
мы Гордимся», приуроченный Дню 
Военно-морского флота России 

24.07.2021 
 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", ул. 
Нагорная, д,29 40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

6.  

Выставка работ ИЗО студии и 
студии декоративно – прикладного 
творчества,  посвященная Дню 
Крещения Руси 
 

 26.07.2021 
31.07.2021 

 
 

  ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект, д.27 к.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

7.  
Дискуссионный клуб  «Как не 
потеряться в виртуальном мире»-
советы от сисадмина.   

28.07.2021 
15.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект, д.27 к.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 



Интерактивный лекторий, 
посвящённый  дню Системного 
администратора  в рамках 
Государственной программы 
«Социальная поддержка жителей 
Москвы» 

8.  
Дворовый праздник «День молодых, 
веселых, озорных» к 
Международному дню молодёжи.  

12.08.2021 
 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
ул. Нагорная, д,29 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

9.  
Праздничная  программа, 
приуроченная Дню Здоровья и 
спорта   

14.08.2021 
 

Парк Сосенки, 
 Главная аллея (Сцена) 
Нахимовский пр., д.10 

 

40 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Директор Подзарей  Г.В. 
8(499)789-44-54 

10.  

Флешмоб  «Собери цвета флага» с 
проведением акции в соц.сетях 
«Собери цвета флага», к Дню 
Государственного флага Российской 
Федерации 

14.08.2021-
22.08.2021 

 

Москва, 
 парк Сосенки 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

11.  

 Социально-психологический 
тренинг для подростков и 
молодёжи района Котловка на тему: 
«Конфликт не повод для агрессии» - 
обсуждение правил поведения в 
социуме, взаимоотношений в 
подростковой среде.  

22.08.2021 
 

 
ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Севастопольский проспект, д.51 
 

 
20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

12.  
Выставка детских рисунков  
«Помним Беслан», посвящённая Дню 
борьбы с терроризмом в память  в 
память о жертвах трагедии в Беслане 

01.09.2021- 
07.09.2021 

 

 
Нахимовский пр., л. 27, корп.5 

 
30  ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Директор Подзарей  Г.В. 
8(499)789-44-54 

13.  
Патронатная акция по уборке 
территории захоронений и 
памятников воинам, погибшим в 
Великой Отечественной Войне 

Сентябрь 
2021 

 

территория района Котловка: 
-  Памятник героизму и доблести 
моряков-черноморцев, 
Севастопольский проспект 24б; 
- Памятник "Фронтовым шоферам" 
(автомобиль) Большая 
Черемушкинская, 1; 
- Памятный камень павшим в боях 

20 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Директор Подзарей  Г.В. 
8(499)789-44-54 



за Родину работникам завода 
"Эмитрон" 1941-1945 годов 

14.  

Памятное мероприятие-Акция 
памяти «Беслан в наших сердцах. 
Вместе против террора», 
посвященное трагическим событиям 
в Беслане. Минута молчания. Выпуск 
в небо белых шаров  в память о 
погибших в теракте.  

02.09.2021 
 Москва, парк Сосенки 50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

15.  

«Будущее без терроризма,  
терроризм без будущего» – 
профилактическая беседа с 
подростками   и молодежью  студии 
«Поиск»,  с целью выработки у них 
устойчивости к вовлечению в 
запрещённые организации. 
 

03.09.2021   ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект, д.27 к.5 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

16.  

Выставка художественных работ 
«Моя любимая Москва» ИЗО-
студии»  и студии  декоративно-
прикладного искусства 
«Творчество», приуроченная Дню 
города   

01.09.2021- 
07.09.2021 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский пр.,д.51 

 
40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

17.  Праздничная программа «С Днем 
Рождения, мой любимый город!», 
приуроченноё к Дню города 

04.09.2021 
 

Парк «Сосенки» 
Нахимовский пр., д.10 80 

Управа района Котловка 
Заместитель главы 

управы Солдатов С.В. 
8(499)-123-62-15 

18.  Праздничные мероприятия,  
викторины и мастер-классы  «Люблю 
тебя «Мой Район» 

19.09.2021 Парк Сосенки, спортивные 
площадки  ПНЗ 200 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

19.  
 Выставка декоративно-прикладного 
творчества «Дары осени» 

10.09-
20.09.2021 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад"                        
ул. Нагорная, 
д.17, корп.5 / 

Нахимовский проспект, д.27 к.5 

40 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Директор Подзарей  Г.В. 
8(499)789-44-54 

20.  Выставка, тематические беседы 
молодёжного актива  «Поле русской 
славы» и викторина  к  641–летию 

18.09.2021 
 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад".          
Нагорная, д.29, к.2 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 



Куликовской битвы 

21.  
Посиделки у самовара "Мои года - 
мое богатство", посвященный Дню 
старшего поколения для жителей 
района Котловка 

30.09.2021-
01.10.2021 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский пр.,д.51 40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

22.  
Выставка творческих работ 
воспитанников изостудии «Мои 
любимые бабушка и дедушка» ко 
Дню старшего поколения 

27.09-
06.10.2021 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад"                   
ул. Нагорная, 
д.17, корп.5 

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

 
СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

23.  
Турнир по футболу  « Команда 
нашего двора» в рамках 
Спартакиады «Московский двор-
спортивный двор» 

 Июль 2021 Спортивная площадка 
Севастопольский проспект, д.43А, 
пришкольный стадион 40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

24.  
Спортивный праздник "Выходи во 
двор-поиграем", в рамках 
Спартакиады «Московский двор-
спортивный двор» 

24.07.2021 
 

Спортивная площадка 
Севастопольский проспект, д.51, 

к.5 
40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

25.  Сеанс одновременной игры «Король 
Котловки», посвящённый 
Международному дню шахмат 

20.07.2021 
 

Дворовая площадка 
Севастопольский проспект, д.51, 

к.5 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

26.  
Спортивные игры и конкурсы для 
жителей района «Котловка»  к 
 Всероссийскому Дню 
физкультурника 

14.08.2021 
 

Парк Сосенки,  
спортивная площадка 
 ул. Нагорная , д.39 к.4 

50 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Директор Подзарей  Г.В. 
8(499)789-44-54 

27.  Турнир по шахматам «Прощай, 
лето!»  среди жителей района 
Котловка 

19.08.2021 
 

Дворовая площадка 
Севастопольский проспект, д.51,к.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

28.  

Турнир по футболу с проведением  
мастер - класса «Занятия с 
чемпионом, известным 
футболистом»,  в рамках 
Спартакиады «Московский двор-
спортивный двор» 

27.08.2021 
Спортивная площадка 

Севастопольский проспект, д.43А, 
пришкольный стадион 

40 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Директор Подзарей  Г.В. 
8(499)789-44-54 



 
 
 

 
 

29.  
Праздничные мероприятия «Выходи 
во двор, поиграем»-  спортивные 
соревнования и конкурсы, 
приуроченные  к Дню города 

05.09.2021 
 

Парк «Сосенки», 
 ул. Нагорная, д. 39 корп. 4 200 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

30.  

Турнир по мини футболу "Золотая 
осень",  среди юных жителей района 
Котловка,  в рамках программы  
«Московский двор - спортивный 
двор». 
 

 22.09.2021-
24.09.2021 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский проспект, д.43А, 

пришкольный стадион 
50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

31.  Шахматный турнир «Ход конем» в 
рамках программы « «Московский 
двор - спортивный двор». 

20.09.2021 
19.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект, д.27 к.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 

32.  
Районные отборочные соревнования 
по стритболу в рамках Спартакиады 
«Московский двор – спортивный 
двор» и «Спорт для всех» 

сентябрь – 
октябрь 2021 

спортивная площадка 
ул. Нагорная, д.23, корп.1 

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор Подзарей  Г.В. 

8(499)789-44-54 


